ỦY BAN NHÂN DÂN
          XÃ ĐỨC LẠNG

Số:  18/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đức Lạng, ngày 6 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc kết quả tự kiểm tra rà soát thực hiện kế hoạch CCHC
6 tháng đầu năm 2024
[bookmark: loai_2_name]
Căn cứ Quyết định số:08/QĐ-UBND về việc ban hành kế hoạch CCHC năm 2024.
Qua kết quả tự kiểm tra rà soát kế hoạch CCHC và Biên bản kiểm tra công tác CCHC, dân chủ cơ sở năm 2023 cơ bản trên tất cả các lĩnh vực đã tham mưu thực hiện các nội dung bên cạnh đó còn một số nhiệm vụ chưa triển khai thực hiện cụ thể như sau:
	1.Lĩnh vực văn phòng
- Hồ sơ ISO: Chưa Hướng dẫn công chức xây dựng hồ sơ  quy trình nội bộ;
- Chưa hướng dẫn Lập hồ sơ lưu điện tử;
 2.Lĩnh vực tài chính công
Đã ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý tài sản;
3. Lĩnh vực văn hóa xã hội
Việc đăng bài trang thông tin điện tử của xã còn ít.
3. Sử dụng hồ sơ công việc và một số nhiệm vụ khác
Một số cán bộ, công chức ban hành văn bản chưa qua hồ sơ công việc để ký số;
Hồ sơ dịch vụ công, thanh toán trực tuyến tỷ lệ còn thấp.
Trên đây là thông báo kết quả tự kiểm tra công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2024 đoàn xin thông báo để UBND xã biết và chỉ đạo./.

	[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
- Như Điều 3;
· TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (Báo cáo);
· Chủ tịch, PCT.UBND xã(Thực hiện) ;
- Cán bộ, công chức ;
- Lưu: VT, Nội vụ.
	 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
P.CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tiến Sỹ

	                            Trưởng đoàn